Qua kiểm tra phát hiện tình trạng khai thác khoáng sản trái phép

⁷ Văn bản 250/UBND-TNMT ngày 05/02/2024 của UBND huyện về tăng cường công tác kiểm tra, xử lý hoạt động khai thác khoáng sản trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Văn bản 401/UBND-TNMT ngày 02/3/2024 về tạm dừng khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường và đất làm vật liệu san lấp (đất đắp) trong diện tích đất dự án đầu tư xây dựng công trình Thủy điện Đăk Mi 1.

(*san mức đất*), tại địa bàn xã Đăk Pék, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với UBND xã Đăk Pék kiểm tra.